
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

27.07.2022  

Lēmums Nr. 5-02-1/23/2022 
par grozījumiem 2022. gada 7. martā izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/4/2022 

ietekmes uz vidi novērtējumam gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes 
iecirkņa uzstādīšanai, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma 

palielināšanai un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņām esošajā darbībā saistībā 
ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām Liepājas valstspilsētā 

 

Adresāts:  

Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “DG TERMINĀLS”, 
reģistrācijas Nr. 40003522112, juridiskā adrese: Pulvera iela 33, Liepāja, LV-3405; e-pasts: 
hub@dgterminals.lv (turpmāk – Ierosinātāja) 

Paredzētās darbības nosaukums: 

Gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšana, naftas produktu 
atkritumu pārstrādes / reģenerācijas  apjoma palielināšana un izmaiņas pārstrādes tehnoloģijā, 
izmaiņas esošajā darbība saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām (turpmāk – 
Paredzētā darbība). 

Izvērtētā dokumentācija:  

1. Ierosinātājas 2022. gada 29. jūnija vēstule/iesniegums Nr. 190/2 “Par ietekmes uz vidi 
novērtējuma programmu 5-03/4/2022” (turpmāk - Iesniegums). 

2. Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) 2021. gada 29. novembra Lēmums 
Nr. 5-02/33 “par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu” 
(turpmāk – Lēmums Nr. 5-02/33). 

3. Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk – Birojs) 2022. gada 7. marta Programma Nr. 5-
03/4/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) 
pārstrādes iecirkņa uzstādīšanai, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas apjoma 
palielināšanai un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņām esošajā darbībā saistībā ar 
sortimenta, apjomu un citām izmaiņām Liepājas valstspilsētā (turpmāk – Programma Nr. 5-
03/4/2022). 

4. Biroja 2022. gada 27. jūlija  Lēmums Nr. 5-02-1/22 “par grozījumiem 2021. gada 
29. novembra Lēmumā Nr. 5-02/33”(turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-1/22). 

Faktu konstatācija un izvērtējums: 

1. Birojs 2022. gada 29. jūnijā saņēma Ierosinātājas Iesniegumu, ar kuru lūgts veikt izmaiņas 
Programmā Nr. 5-03/4/2022. Atbilstoši iesniegtajai informācijai Ierosinātāja, lūdz mainīt 



2 
 

Programmā Nr. 5-03/4/2022 iekļauto esošo naftas produktu atkritumu 
pārstrādes/reģenerācijas apjomu (no 3 240 t līdz 9 800 t gadā), saglabājot negrozītu 
maksimālo paredzēto pārstrādes apjomu – 75 000 t gadā un izslēgt no Paredzētās darbības - 
šķidro minerālmēslu (fosforu, slāpekli vai kāliju saturošu (vienkārši vai kompleksie) 
šķīdumu) pārkraušanu  līdz 80 tūkstoši tonnu gadā. Iesniegumā arī norādīts, ka Ierosinātājas 
rīcībā jau ir rezervuāru parks un  infrastruktūra šķidro produktu pārkraušanai un 
uzglabāšanai, līdz ar to Ierosinātāja neplāno veikt būvniecības vai pārbūves darbus. 

2. Birojs ar Lēmumu Nr. 5-02/33 piemēroja ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk -  IVN) 
procedūru  Ierosinātājas ierosinātajai darbībai - gumijas un plastmasas polimēru (atkritumu) 
pārstrādes iecirkņa uzstādīšanai, naftas produktu atkritumu pārstrādes / reģenerācijas  
apjoma palielināšanai un izmaiņām pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņām esošajā darbība 
saistībā ar sortimenta, apjomu un citām izmaiņām uzņēmuma darbībā Pulvera ielā 33, 
Liepājā (turpmāk – Paredzētā darbība). Birojs ar Lēmumu Nr. 5-02-1/22 veicis Lēmumā 
Nr. 5-02/33 grozījumus un izslēdzis no Paredzētās darbības tvēruma - šķidro minerālmēslu 
(fosforu, slāpekli vai kāliju saturošu (vienkārši vai kompleksie) šķīdumu) pārkraušanu  līdz 
80 tūkstoši tonnu gadā, bet atstāja negrozītu esošo naftas produktu atkritumu 
pārstrādes/reģenerācijas apjoms (no 3 240 t). 

3. Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk - Novērtējuma likums) 
15. panta pirmajā daļā noteikto Ierosinātāja 2021. gada 17. decembra laikrakstā “Kurzemes 
vārds” Nr. 241 (9075) publicēja paziņojumu par Paredzēto darbību un tās sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu. Informācija bija ievietota arī pašvaldības, SIA “Estonian, Latvian 
& Lithuanian Environment” un Biroja tīmekļvietnēs. Atbilstoši Ierosinātājas sniegtajai 
informācijai – par Paredzēto darbību individuāli informēti tie nekustamo īpašumu īpašnieki 
(valdītāji), kuru nekustamie īpašumi robežojas ar Darbības vietu. Sākotnējā sabiedriskā 
apspriešana (turpmāk – Sākotnējā apspriešana) notika laikā no 2021. gada 17. decembra 
līdz 2022. gada 18. janvārim. Sākotnējās apspriešanas ietvaros tika organizēta sanāksme 
neklātienes formā saskaņā ar likuma “Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums” 
20. pantu. Tiešsaistes Sākotnējās apspriešanas sanāksme neklātienes formā (attālināti) 
notika 2022. gada 4. janvārī plkst. 17.00. Sanāksmē bija iespējams piedalīties, izmantojot 
tīmekļvietnes www.environment.lv sadaļā Aktualitātes publicēto saiti. Sabiedriskās 
apspriešanas laikā jautājumus par Paredzēto darbību un IVN varēja iesūtīt elektroniski uz 
e-pasta adresi terminals@environment.lv. Tīmekļvietnē www.environment.lv bija pieejama 
arī saite uz videoprezentāciju. Sanāksmes dalībnieki varēja uzdot sev interesējošus 
jautājumus, kā arī rakstiski izteikt viedokli par Paredzēto darbību un priekšlikumus 
ietekmes uz vidi novērtējumam, rakstot Birojam. Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas gaitā 
izteiktie sabiedrības pārstāvju priekšlikumi ņemti vērā Biroja 2022. gada 7. martā 
izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/4/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam. 

4. Izvērtējis Ierosinātājas lūgumu un izsvēris, vai Programmā nepieciešamas izmaiņas, Birojs 
atzīst, ka Programmā veicami grozījumi. Atbilstoši Novērtējuma likuma 16. panta pirmajai 
daļai Programmā iekļaujamas prasības un noteikumi ietekmes novērtējumam. Tā kā 
Programmā Paredzētā darbība raksturota un prasības ietekmju novērtējumam izvirzītas 
atbilstoši Ierosinātājas sākotnēji sniegtajai informācijai, bet Ierosinātāja ar Iesniegumu 
precizējusi Paredzēto darbību, atbilstoši precizējumi izdarāmi arī Programmā. 

5. Vērtējot, vai Birojs var izsniegt Programmas grozījumus, Birojs vadās no vairākiem 
apsvērumiem. Birojs, pirmkārt, ņem vērā sākotnējās sabiedriskās apspriešanas mērķi 
(uzdevumu), kas saistīts gan ar priekšlikumu apkopošanu Programmas nosacījumiem, gan 
ar nodomu informēt sabiedrību par to, ka konkrētas darbības ietekmes tiks vērtētas (tas dod 
iespēju ieinteresētajai sabiedrībai savlaicīgi plānot savu līdzdalību). Veicot Paredzētās 
darbības sākotnējo sabiedrisko apspriešanu, sabiedrībai tika sniegta pietiekami plaša 
informācija par Paredzēto darbību un tās iespējamo norises vietu. Otrkārt, Paredzētās 



3 
 

darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana veikta darbību kopumam, kurš aptver plašāku 
darbību klāstu nekā šobrīd paredzētā. Paredzētā darbība un plānotie risinājumi pēc būtības 
nav mainījušies, bet gan samazinājušies salīdzinot ar sākotnēji apspriesto, nav mainījusies 
arī sākotnēji apspriestā izpētes/novērtējuma teritorija. Savukārt, vērtējot to, vai varētu būt 
nepieciešama papildus priekšlikumu apkopošana, Birojs konstatē, ka Programmā jau šobrīd 
ir ietverts visaptverošs prasību kopums, kuru neizmaina Paredzētās darbības samazināšana. 
Ņemot vērā minēto, Birojs atzīst, ka ir iespējams veikt Programmas Nr. 5-03/4/2022 
grozījumus.  

Ņemot vērā visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Novērtējuma likuma 16. panta otro daļu, 
Birojs nolēma:  

I. 2022. gada 7. martā izsniegtajā Programmā Nr. 5-03/4/2022 ietekmes uz vidi novērtējumam 
veikt šādus grozījumus: 

1. Svītrot I. daļā 4.6. punktu: 

“4.6. uzsākt šķidro fosforu, slāpekli vai kāliju saturošu minerālmēslu (vienkārši vai 
kompleksie) šķīdumu pārkraušanu ar apjomu līdz 80 tūkstošiem tonnu gadā”. 

2. Svītrot IV. daļas 1. apakšnodaļā: 

2.1. 1.7.3. apakšpunktu;  

2.2. 1.7.4. apakšpunktu;  

2.3. 1.7.5. apakšpunktu ar apakšpunktiem (1.7.5.1. – 1.7.5.6. apakšpunktus). 

3. Svītrot IV. daļas 3. apakšnodaļā: 

3.1. 3.7. punktā pieturzīmi iekavas un iekavās ietverto tekstu: “(tostarp minerālmēsli)”. 

3.2. 3.7.6. apakšpunkta pieturzīmi iekavas un iekavās ietverto tekstu: “(tostarp 
minerālmēsli)”. 

II. Šis lēmums ir Programmas Nr. 5-03/4/2022 neatņemama sastāvdaļa. 

 

Direktore                            (paraksts*)    D. Avdejanova 
 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
 
Lēmums nosūtīts arī: 

 Liepājas valstspilsētas pašvaldībai, EAdresē. 
 Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldei, EAdresē. 

 
 
Dace Strode, 67770819 
dace.strode@vpvb.gov.lv 
 
Vineta Maskava, 67770807 
vineta.maskava@vpvb.gov.lv 
 


